2019年４月25日

各 位

SPEMAI(PVT)LTDに対する出資のお知らせ

当社は、SPEMAI(PVT)LTD（本社：スリランカ、代表取締役：Amila Fernando）へ出資を実施い

たしましたので、お知らせいたします。

                   記

  １．出資の背景

今回出資することを決定したSPEMAI(PVT)LTDは、スリランカでNo.1のFintechベンチャーにな

るというビジョンを抱えて事業を展開しております。

スマホ普及率が高く新興国として成長しているスリランカにおいて、SPEMAI(PVT)LTDが提供す

るシステムは、スリランカの銀行とつなぎ込みが可能で、アプリ上で複数口座を管理しながら加

盟店、タクシー、公共料金、イベントのチケット、家計簿まで管理できるサービスとなっていま

す。本システムは、観光客が旅行中に気軽に加盟店で支払いができ、飲食店でウエイターにチッ

プの支払いや個人間の割り勘や送金できる機能が搭載されています。

また、加盟店がQRコード決済によるお支払いを受ける際に加盟店指定の銀行に自動的に振り込

まれるような流れを構築し、在庫管理を簡単にできるようなクラウド型のウェブアプリケーショ

ンを開発しています。飲食店や日用品販売店に支払、在庫管理、売上確認など営業活動に必要な

サービスを提供しています。QRコード決済アプリは簡単な操作で安全、スピーディにお支払いで

き、家計簿で管理できる利便性を提供し、多くのユーザーに信頼され、愛されるサービスを目指

しています。

今回出資により、SPEMAI(PVT)LTDの今後の成長に資することによるリターンを得ること、ま

た、QRコード決済等の普及によるスリランカの決済システムの利便性向上に貢献することを目的

として本件を決定いたしました。

会 社 名 株 式 会 社 レ ン ト ラ ッ ク ス

代表者名 代表取締役社長        山﨑 大輔

 （コード番号：６０４５   東証マザーズ）

問合せ先 取締役管理本部長       小高 忠裕

 （ TEL. 03-3878-4159）

２．出資先の概要

(1)名称 SPEMAI(PVT)LTD

(2)所在地 1039, Kumaragewatta Thalangama South Battaramulla,

Sri Lanka

(3)代表者の氏名 Amila Fernando

(4)事業内容 モバイル決済、POSシステム、ネット通販、スコア事業、

ソフトウェア開発など

(5)設立年月 2018年12月

(6)資本金 1,520,000スリランカルピー（2019年3月末時点）

(7)当社と当該会社との関係 資本関係 該当事項はありません。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係 該当事項はありません。

３．出資の内容

(1) 出資額 25,000,000円

(2) 出資後の当社持株比率 持分法適用会社となる基準未満（出資先からの要請で当

社持分比率は非公表とさせていただきます。）

４．出資実行日

  2019年４月25日

５．業績への影響

本件が当期の連結業績に与える影響につきましては、現段階においては軽微であると考えて

おりますが、今後、開示の必要が生じた際には、その内容を速やかに開示いたします。

以 上